
 
 
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 

(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROCEDURA RISTRETTA TRAMITE RDO IN MEPA PER L’AFFIDAMENTO DI UN 
CONTRATTO D’APPALTO INERENTE AL SERVIZIO VIGILANZA ARMATA, IN LOTTO 
UNICO, DELLA DURATA DI MESI TRENTASEI, PER LA SEDE SECONDARIA DI MESSINA 
DELL’ISTITUTO PER LA RICERCA E L’INNOVAZIONE BIOMEDICA (IRIB) DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE PRESSO ISTITUTO MARINO, MORTELLE - 98164 MESSINA 

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 90.000,00 IVA ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER LA 
SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 

DURATA DEL CONTRATTO 36 MESI 

CIG: 95243004FF che annulla e sostituisce il precedente 93390560D1 

CPV 79711000-1 - Servizi di monitoraggio di sistemi di allarme 

         79714000-2 - Servizi di sorveglianza 

         79715000-9 - Servizi di pattugliamento 

RUP Dott.ssa Stefania Gismondo 

IL DIRETTORE 

VISTO lo “Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche”, emanato con provvedimento del Presidente del CNR 
n. 93/2018 (Prot. AMMCNT n. 0051080/2018), entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

VISTO il “Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato 
con Provvedimento del Presidente del CNR n. 26/2005 (Prot. AMMCNT n. 0025034/2005), ed in particolare la 
Parte II - Titolo I che disciplina l’attività contrattuale, all’art. 59 titolato “Decisione di contrattare”; 

VISTO il “Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche” emanato con 
Provvedimento del Presidente del CNR n. 14/2019 (Prot. AMMCNT n. 0012030/2019) ed entrato in vigore il 1° 
marzo 2019; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 74/2019 (Prot. AMMCNT n. 0038635/2019) di costituzione 
dell’Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica (IRIB); 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 72/2020 (Prot. AMMCNT n. 0041114/2020), 
relativo alla nomina del Direttore del CNR-IRIB nella persona del Dott. Andrea De Gaetano a decorrere dal 1° 
luglio 2020; 

VISTA la determina a contrattare (Prot. CNR-IRIB n. 0004484/2022 - Prot. AMMCEN 0055357/2022) con la 
quale è stata autorizzata, l’indizione di una procedura, in modalità telematica per l’affidamento del servizio di 
vigilanza armata per la Sede di Messina di CNR-IRIB; 

VISTA la pubblicazione della RdO n. 3365479 del 22/12/2022 su MePA ai sensi dell'art. 95, comma 3 lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii mediante formulazione di richiesta di offerta agli operatori economici che hanno 



 
 
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto per la Ricerca e l’Innovazione Biomedica – Sede di Messina 

(c/o Istituto Marino) Via Vincenzo Leanza SNC – 98164 Mortelle (ME) – C.F.: 80054330586 – P. IVA: 02118311006 
E-mail: segreteria.messina@irib.cnr.it – Pec: protocollo.irib@pec.cnr.it – Web: www.irib.cnr.it 

 

presentato istanza di partecipazione e che siano accreditati sul MePA nel rispetto dei criteri previsti da Consip 
SpA; 

VISTA la scadenza per la presentazione delle relative offerte in data 31 gennaio 2023 alle ore 18:00; 

CONSIDERATO che la gara prevede che l’aggiudicazione avvenga in favore dell’operatore economico che ha 
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50/2016; 

DATO ATTO di dover nominare la Commissione per la valutazione delle offerte ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. n. 
50/2016; 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati sotto indicati e dei loro curricula; 

RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, comma 1 del D.lgs 50/2016; 

 

DISPONE 

la nomina della Commissione composta dai sottoelencati componenti:  

Ing. Giovanni Pioggia Presidente – I Ricercatore CNR-IRIB 

Dott. Gennaro Tartarisco Componente – Ricercatore CNR-IRIB 

Dott.ssa Sara Genovese Componente – Tecnologo CNR-IRIB 

Dott. Antonino Andrea Arnao Supplente – Ricercatore CNR-IRIB 

Dott. Antonio Cerasa Supplente – I Ricercatore CNR-IRIB 

 

La Commissione si riunirà in data 13 febbraio ore 10:30 per l’apertura delle buste virtuali della documentazione 
amministrativa e dell’offerta tecnica e in data 20 febbraio ore 10:30 per l’apertura della busta virtuale dell’offerta 
economica. 

La Commissione stabilirà, in occasione della prima riunione, all’unanimità chi fra i componenti presenti svolgerà 
le funzioni di segretario verbalizzante. 

 

           Il Direttore  

Prof. Andrea De Gaetano  

 


		2023-02-09T09:11:14+0700
	Andrea De Gaetano




